Protokół sesji nr XXV/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

w dniu 26 września 2016 r.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego

Godzina rozpoczęcia obrad – 1100, zakończenia – 1505
Nieobecny:

Radny Jacek Baran
Spóźnili się:

Radna Marzena Sobczyk (obecna od godz. 1145 – w trakcie realizacji pkt 4b porządku obrad)
Radny Jarosław Stachowiak (obecny od godz. 1255 – w trakcie realizacji pkt 6 porządku obrad)

Radna Stanisława Tobis-Pańczyszyn (obecna od godz. 1204 – w trakcie realizacji pkt 4c porządku obrad)
Burmistrz – obecny od godz. 1130
Ad 1.


Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska-Mucha.

Przewodnicząca przywitała Radnych oraz zaproszonych gości:

· Skarbnika Miasta – Bogumiłę Wojtczuk,
· Sekretarza Miasta – Sławomira Grochalę,
· Dyrektora Teatru Zdrojowego – Jowitę Karczewską-Kozak,

· Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej – Magdalenę Klimczak,
· Mieszkańców.


Prowadząca obrady poinformowała, że zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostało przekazane radnym zgodnie z terminem określonym w Statucie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej (10 dni przed sesją). W związku z powyższym ogłosiła prawomocność zwołania sesji.


Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 - radnych obecnych jest 11 - radnych. W związku z powyższym ogłosiła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.


Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3).

Radny Adam Jennings zauważył, że w porządku obrad nie znalazła się kwestia rozpatrzenia skargi zgłoszonej na działania Przewodniczącej oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej dot. ustalenia dodatkowych dyżurów w terenie. Skarga została przesłana do Wojewody Dolnośląskiego, który wskazał, że to Rada Miejska jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sama miała przedstawić tę sprawę, ale w punkcie „Informacje i komunikaty”. Zapytała, w którym punkcie ma się znaleźć rozpatrywanie tej skargi.

Radny Adam Jennings zaproponował, aby był to punkt 9a.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie zmianę do zaproponowanego porządku obrad, tj. wprowadzenie jako pkt 9a: „Pismo i stanowisko Wojewody Dolnośląskiego wobec skargi na Przewodniczącą i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej”:
za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad głosowało 11 – radnych (jednogłośnie)
PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie XXV sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 29 sierpnia 2016 r.

4. Wydarzenia kulturalne w mieście w roku 2016:

- informacja:

a) Dyrektora Teatru Zdrojowego,

b) Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej,

c) Prezesa Klubu Abstynenta z zakresu działalności Punktu Dziennej Opieki;

- wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

5. Informacja Burmistrza o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2016 r.

- wnioski Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem,

- wnioski Komisji Rewizyjnej.

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami – zapytania i odpowiedzi.

7. Sprawozdania przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z pracy i przedstawienie wniosków.

8. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie Regulaminu korzystania z obiektu lekkoatletycznego przy ulicy Słonecznej w Szczawnie-Zdroju,

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016,

c) w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji wspólnego zadania zagospodarowanie turystyczne „Wokół Trójgarbu” oraz udzielenia pomocy finansowej.

9. Rozpatrzenie skargi na bezczynność i łamanie prawa oraz niegospodarność Burmistrza Szczawna-Zdroju – podjęcie uchwały.

9a. Pismo i stanowisko Wojewody Dolnośląskiego wobec skargi na Przewodniczącą i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

12. Informacje i komunikaty.

13. Zamknięcie obrad.

Ad 3.

Prowadząca obrady poinformowała, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem i na piśmie nie wniesiono uwag. Zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do przesłanego mailem i wyłożonego w Biurze Rady protokołu z ostatniej sesji. Nikt nie zgłosił uwag.

Następnie zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z sesji w dniu 29 sierpnia 2016 roku bez czytania:

za przyjęciem protokołu głosowało 11 – radnych (jednogłośnie)

Ad 4.

Wydarzenia kulturalne w mieście w roku 2016 - informacja:
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
a) Dyrektora Teatru Zdrojowego – informacja w wersji pisemnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Dyskusja:
Ł. Kurjata: pogratulował za imponujący repertuar półrocza; ciekawe imprezy i osoby, coraz lepsza promocja (prasa i Internet); znaczący postęp w stosunku do poprzedników; życzył wszystkiego dobrego na przyszłość

A. Jennings: pogratulował także wyników finansowych – poinformował, że wynik finansowy za 2015 rok, kiedy Pani Jowita Karczewska-Kozak pełniła funkcję Dyrektora Teatru, jest bardzo korzystny (ok. 100.000 zł na plus); podziękował i życzył owocnej pracy

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że ten wynik rzeczywiście byłby taki dobry, gdyby nie amortyzacja, która ma wpływ na wynik, a nie jest wydatkiem

A. Jennings: stwierdził, że mimo wszystko w porównaniu do roku 2014 i 2013 – wynik był na minusie bez amortyzacji

M. Pachota: złożyła Pani Dyrektor osobiste podziękowania za zaangażowanie, poświęcony czas i energię podczas wizyty grupy chóru ze Sławy
R. Bukowska-Mucha: podziękowała za 6 lat współpracy z jogą; stwierdziła, że Teatr jest otwarty na wszelkie przedsięwzięcia

Z. Dec: zgodził się z przedmówcami i stwierdził, że praca Teatru jest widoczna i oceniana pozytywnie
J. Kaczanowski: złożył osobiste podziękowania dla Pana Mirosława Hołdy za jego pomoc i zaangażowanie

Dyrektor Teatru obiecała, że je przekaże

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie informację Dyrektora Teatru Zdrojowego:

za przyjęciem informacji głosowało – 11 radnych (jednogłośnie)

b) Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej – informacja w wersji pisemnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Pani Dyrektor przedstawiła działalność instytucji w formie prezentacji multimedialnej.
Dyskusja:

A. Jennings: zapytał o prowadzone statystyki; stwierdził, że Pani Dyrektor jest osobiście zaangażowana w prowadzenie placówki; instytucja ma duże osiągnięcia o różnorodnym charakterze
M. Pachota: stwierdziła, że Pani Dyrektor „obudziła” uśpioną Bibliotekę; dokształcała się i ukończyła naukę z bardzo dobrym wynikiem

J. Kaczanowski: stwierdził, że przychyla się do wypowiedzi przedmówców; zauważył, że Biblioteka jest nastawiona i na starszych i na młodszych; po wielu latach i próbach powstało „Stowarzyszenie Nowoczesny Senior” i dzięki uprzejmości Pani Dyrektor udało się je zawiązać w siedzibie Biblioteki; cieszy także kontynuacja „Nocy Świętojańskiej”

Z. Dec: również przychylił się do wypowiedzi przedmówców i podsumował, że nowa dyrektor to i nowe spojrzenie na prowadzenie placówki
Dyrektor Biblioteki złożyła podziękowania dla Pana Jarosława Stachowiaka i jego żony za organizację nordic walking

J. Kogut: pogratulował osiągnięć i działalności; żałował, że nie ma statystyk co do poprzedników; stwierdził, że w Bibliotece stworzone zostało centrum kultury i teraz nie dominuje tam tylko książka
J. Kaczanowski: stwierdził, że przy poprzedniczce temat nie był tak szczegółowo omawiany

R. Bukowska-Mucha: podkreśliła, że rola Biblioteki to przede wszystkim centrum kultury; zapytała o możliwość otwarcia „Kina za rogiem”

Dyrektor Biblioteki: odpowiedziała, że na tę inwestycję potrzeba środków finansowych w wysokości ok. 30.000 zł

Burmistrz zauważył, że chyba dużo więcej – z tego co się orientuje to ok. 150.000 zł za sprzęt oraz adaptację pomieszczeń; obecnie Gmina i Biblioteka ubiega się o remont – wniosek na ok. 4-5 mln zł; są nieuporządkowane sprawy własnościowe obiektu

R. Bukowska-Mucha: zapytała, czy obszar wchodzi w rewitalizację

Burmistrz odpowiedział, że tak

Ł. Kurjata: stwierdził, że Biblioteka jest miejscem, które się obudziło – jest kolorowo, ludzie przychodzą na popołudniowo-wieczorne spotkania dla osób młodych, w średnim wieku oraz starszych; plany na złożenie wniosku o modernizację i przeniesienie prawa własności, co wpłynie na dodatkowe punkty

Burmistrz wyjaśnił, że rozważa się uporządkowanie sprawy własności aktem notarialnym lub darowizny; wniosek do złożenia z możliwością uzyskania 85% dofinansowania

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie informacji Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej:

za przyjęciem informacji głosowało 11 radnych, wstrzymała się 1-osoba

(obecna już Radna M. Sobczyk)

c) Prezesa Klubu Abstynenta z zakresu działalności Punktu Dziennej Opieki działalność punktu opieki dziennej – informacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Prezes Klubu Abstynenta – nieobecny.

Dyskusja:

Ł. Kurjata: zapytał, kiedy ostatnio ktoś z Radnych był w punkcie ostatnio; porównując wizytę i punkty opisane w sprawozdaniu to prawie nic się nie zgadza; stwierdził, że osoba prowadząca zajęcia nie ma pojęcia jak to się robi; pomieszczenie jest niedostosowane – wejście bezpośrednio z ulicy i usytuowanie koło Klubu AA; zapytał czy nie warto podjąć stosownych działań, aby przygotować miejsce w Bibliotece?
M. Pachota: jako członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poinformowała, że kontrolowano Klub i punkt i sytuacja miała się poprawić, bo nie było dobrze; do samego Klubu Mieszkańcy Szczawna nie chcą chodzić, więc utrzymuje się innych, spoza gminy; od nowego roku powinno funkcjonować inaczej; Komisja ma zalecenie co najmniej 1 do roku kontrolować

R. Bukowska-Mucha: zapytała, kto sprawuje nadzór nad Klubem Abstynenta
Burmistrz wyjaśnił, że umowę realizuje Klub na rzecz Gminy; pomieszczenia są przekazane w najem; można doprowadzić do rozwiązania umowy i przejąć, aby umożliwić inną formę prowadzenia; o ile się nie myli, to gminy mają ustawowy zakaz prowadzenia takich punktów, tylko stowarzyszenia mogą; z kolei dzieci są przyzwyczajone do miejsca; inne stowarzyszenia oferują zajęcia służące spożytkowaniu czasu wolnego – najważniejsze jest, aby byli chętni; obiekt należy zmodernizować (zgłoszenie do termomodernizacji) i wesprzeć finansowo remont

M. Pachota: zauważyła, że nikt nie dba o otoczenie i czystość

A. Jennings: zapytał o próbę porozumienia z innymi samorządami: sprawdzić skąd przybywają ludzie w potrzebie i wystąpić o współfinansowanie kosztów
Burmistrz obiecał, że przyjrzy się działalności Klubu; ogłasza się konkurs na realizację zadania – najlepiej, aby było dla mieszkańców; podkreślił, że finansowanie dot. realizacji zadań, a nie funkcjonowania stowarzyszeń

S. Borkusz: przypomniał, że występowano do innych gmin i nie da rady finansować

Burmistrz zauważył, że to Zarząd stowarzyszenia mógłby wystąpić do innych gmin

J. Kogut: zapytał, co jest ważniejsze dla Gminy: dobro naszych dzieci czy utrzymywanie Klubu AA?

Burmistrz odpowiedział, że dobro dzieci jest bezwzględnie większe; inne stowarzyszenia namawiane były do realizacji, ale w innej formie
J. Kogut: stwierdził, że gdyby nie Klub AA to byłyby większe możliwości; Prezes powinien się zwrócić do innych włodarzy

Z. Dec: zgodził się z wypowiedziami – to nie sam remont pomieszczeń; obiekt jest źle zarządzany, skoro jest bałagan – należy iść w tym kierunku, aby zmienić tok myślenia osób zarządzających (dużo zależy od osoby zarządzającej); to MKRPA stanowi nadzór nad realizacją zadania

M. Pachota: poinformowała, że po kontroli Komisji złożona zostanie informacja
Z. Dec: złożył wniosek formalny, aby MKRPA zajęła w tej sprawie stanowisko

za wnioskiem głosowało - 12 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 0

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie do wiadomości informacji złożonej przez Prezesa Klubu Abstynenta:

za przyjęciem informacji głosowało 11 radnych, przeciw – 1, wstrzymała się 1-osoba

(obecna już Radna S. Tobis-Pańczyszyn)
Ad 5.

Informacja Burmistrza o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2016 r.:

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Informacja rozpatrywana na posiedzeniu Komisji rewizyjnej oraz Budżetowej i Gospodarki Mieniem - wspólne pozytywne stanowisko obu Komisji.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Zenon Dec, odczytał wniosek z 23 września br. w sprawie realizacji budżetu gminy za I półrocze: po zapoznaniu się z informacją z przebiegu budżetu i realizacją wieloletniej prognozy finansowej oraz pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, wnioskuje się do Rady Miejskiej o wydanie opinii pozytywnej. Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca poddała pod głosowanie informację Burmistrza o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2016 r.:

za przyjęciem informacji głosowało – 13 radnych (jednogłośnie)

Ad 6.

Sprawozdanie przygotowane przez wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego dot. informacji Burmistrza o sprawach realizowanych w okresie od 19 sierpnia do 15 września 2016 r. - stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Prowadząca obrady zapytała, czy są jeszcze dodatkowe pytania do przedstawionej informacji, bowiem większość została poruszona na posiedzeniach komisji.
Zapytania Radnych:

A. Jennings: zapytał, czy informacje dot. ofert sprzedaży działek i zaproszenia do składania takich ofert mogą się ukazywać na tablicy

 Burmistrz wyjaśnił, że takie informacje się znajdują na tablicach; zawsze sporządzane są wykazy, ale Mieszkańcy nie wszystko czytają

S. Tobis-Pańczyszyn: zapytała o zarządzenie nr 78/16 dot. zbycia w drodze bezprzetargowej części działki – poinformowała, że Mieszkańcy tej nieruchomości mają ogromne wątpliwości co do zbycia, bowiem nie będzie miejsca na ustawienie śmietników; zapytała, czy nie można zaproponować Wspólnocie Mieszkaniowej przy Sienkiewicza 20, aby wykupiła ten teren, który stale jest użytkowany; czy konsultowano sprawę z Mieszkańcami?

Burmistrz wyjaśnił, że Mieszkańcy mają prawo przejąć (zgłosić roszczenie o nabycie terenu zgodnie z obowiązującymi zasadami); teren został wyodrębniony po obrysie
J. Hofman: zapytała, dlaczego nie było remontu w Przedszkolu, bo miał być w sierpniu

Burmistrz odpowiedział, że Straż Pożarna nie wydała jeszcze opinii (wąski korytarz i klatka); chwilowo odłożono, ale nie wykreślono – przygotowywana jest dokumentacja

Ł. Kurjata: podziękował za upiększenie tabliczkami z nazwami ulic

M. Sobczyk: zapytała o termin zamknięcia przedsięwzięcia dot. utworzenia ścieżki edukacyjnej; czy jeszcze w sezonie jesiennym? Zapytała o wizualizację zadania
Burmistrz odpowiedział, że jeszcze nie jest zatwierdzona; poprosił o wyrozumiałość – lepiej zakończyć prace wiosną niż w listopadzie; wszystkim zależy, żeby ukończyć jak najszybciej, ale nie kosztem jakości (konserwator zabytków ma inne spojrzenie); wystąpiono do WFOŚ o możliwość przesunięcia zadania na przyszły rok, do 30 czerwca 2017, bo warunki techniczne i pogodowe mogą uniemożliwić realizację

Innych pytań nie zgłoszono, zatem Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami:
za przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych (jednogłośnie)

(obecny już Radny J. Stachowiak)
Ad 7.

Sprawozdania przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z pracy i przedstawienie wniosków.
1) KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPORTU – Przewodniczący Łukasz Kurjata:
Przewodniczący zreferował wspólne posiedzenie KOKiS, KOMISJI SPRAW OBYWATELSKICH oraz KOMISJI UZDROWISKOWEJ, które odbyło się 19 września br. Tematami było:

- prezentacja Pana Ireneusza Ratuszniaka z firmy EffiCon dot. rewitalizacji;
- propozycje do budżetu gminy na rok 2017: 4 wnioski radnego A. Jenningsa przekazane Burmistrzowi;
- rozpatrzenie skargi: Komisja otrzymała opinię prawną Kancelarii – wszyscy członkowie Komisji uznali, że głosowanie nad skargą odbędzie się na sesji;
- opiniowanie projektów uchwał (wszystkie pozytywnie);
- informacje dot. wydarzeń kulturalnych;
- sprawy różne: przyznanie tytułu Honorowego Obywatela – do rozpatrzenia w terminie późniejszym; utwardzenie terenu przy ul. Chopina;
- informacja o realizacji wniosków – poproszono Burmistrza o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji.
Zapytano Radnego Zenona Różyckiego – Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej oraz Zastępcę Przewodniczącego Komisji Spraw Obywatelskich, czy chce coś dodać do sprawozdania. Odpowiedział, że nie, natomiast szczegółowe zapisy znajdują się w protokołach.

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

2) KOMISJA REWIZYJNA – Przewodniczący Zenon Dec:
Przewodniczący poinformował, że wspólne posiedzenie z Komisją Budżetową i Gospodarki Mieniem odbyło się 22 września br., podczas którego:
- dokonano analizy kontroli w Miejskiej Bibliotece Publicznej – nie stwierdzono uchybień, natomiast szczegółowy protokół zostanie dostarczony do 02.10 br.; członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie z kontroli 4 głosami za;
- rozpatrzenie skargi – zapoznano się z opinią radcy prawnego; Komisja swoją opinię wydała już 23 sierpnia br.;

-  opiniowanie spraw złożonych do Rady Miejskiej – wszystkie za;

- sprawy różne 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

3) KOMISJA BUDŻETOWA I GOSPODARKI MIENIEM – Przewodnicząca Marzena Sobczyk:

Przewodnicząca uzupełniła ww. sprawozdanie, informując, że wydano pozytywną opinię w sprawie realizacji budżetu za I półrocze i przekazano Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Informacja pisemna dot. posiedzenia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Zapytania:
J. Kaczanowski: zapytał o umorzenie części akcji spółki DARR należących do udziałowca – osoby fizycznej

Burmistrz wyjaśnił, że udziałowcami spółki są osoby prawne (Gmina Wałbrzych, Agencja Rozwoju Przemysłu, banki itp.) oraz osoby prywatne, m.in. Prezes S. Hunek, który ze względów osobistych postanowił zbyć swoje akcje (posiada ich 320) na rzecz Spółki i wnioskowano o ich umorzenie, aby zwiększyć kapitał 

Radny sformułował wniosek o zaproszenie przedstawiciela DARR w Radzie Nadzorczej na najbliższą sesję
Burmistrz poinformował, że zaprosi i przy okazji powie o wątpliwościach

za wnioskiem głosowało – 13 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 0

(obecnych podczas głosowania – 14 radnych)

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdań wszystkich 5 Komisji z prac:

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Ad 8.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że projekty uchwał zostały przedyskutowane i omówione na posiedzeniach Komisji, ale przed poddaniem pod głosowanie, zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś zapytania bądź uwagi do zaproponowanych projektów uchwał.

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)

Podjęcie uchwał:

a) w sprawie Regulaminu korzystania z obiektu lekkoatletycznego przy ulicy Słonecznej w Szczawnie-Zdroju,

Radny Ł. Kurjata zaproponował, aby w regulaminie w §1 pkt 5, gdzie mowa jest o gospodarzu obiektu, dodać 3 słowa, a mianowicie: „należy przez to rozumieć upoważnioną przez administratora osobę sprawującą nadzór…”

Burmistrz wyraził wolę wprowadzenia takiej autopoprawki, bowiem jest to zasadne uszczegółowienie

Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za wprowadzeniem ww. autopoprawki?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Następnie prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie, po autopoprawce?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 10 i 10a do protokołu.

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016,
Pytań nie zgłoszono.
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 11 i 11a do protokołu.

c) w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji wspólnego zadania zagospodarowanie turystyczne „Wokół Trójgarbu” oraz udzielenia pomocy finansowej.
Pytań nie zgłoszono.
Prowadząca obrady zapytała: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”

za przyjęciem głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 12 i 12a do protokołu.

Ad 9.

Rozpatrzenie skargi na bezczynność i łamanie prawa oraz niegospodarność Burmistrza Szczawna-Zdroju – podjęcie uchwały.
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)

Zapytania Radnych:
Radny A. Jennings: zapytał, przez kogo została złożona skarga, bowiem z treści punktu to nie wynika

Radny J. Kogut: odpowiedział, że już wiele razy ten temat był omawiany i wszyscy wiedzą przez kogo

Przewodnicząca Rady: wyjaśniła, że w treści nie podaje się nazwisk

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Zenon Dec, zauważył, że to niepotrzebna dyskusja; wiadomo przez kogo została złożona skarga; Komisja Rewizyjna podtrzymuje stanowisko o bezzasadności skargi
Radny J. Stachowiak: przypomniał, że w protokole z sesji 29 sierpnia br. na stronach od 10 do 13 wielokrotnie pada odpowiedź na pytanie Radnego A. Jenningsa

Przewodnicząca Rady: poinformowała o przedłożonym stanowisku radcy prawnego i w związku z brakiem dalszych pytań, odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność i łamanie prawa oraz niegospodarność Burmistrza Szczawna-Zdroju i uznania jej za bezzasadną

za przyjęciem głosowało 8 – radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6

(obecnych podczas głosowania – 14 radnych)
Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 13 i 13a do protokołu.

Ad 9a.

Pismo i stanowisko Wojewody Dolnośląskiego wobec skargi na Przewodniczącą i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego o odczytanie pisma Wojewody Dolnośląskiego. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że przesłała wraz ze skargą do Wojewody swoje oświadczenie. Kserokopia oświadczenia stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Radny A. Jennings: przypomniał, że w jego skardze jest tylko prośba o współpracę – aby pracować razem, a nie działać w kuluarach; zapytał, dlaczego zgodnie z zaleceniem Wojewody nie zostało to przekazane pod obrady Rady? Przypomniał, że Przewodnicząca i Zastępca nie są organami i nie stanowią prawa; podkreślił, że nie ma nic przeciwko kontaktom z Mieszkańcami i współpracy z Radnymi; zaznaczył, że ta skarga w ogóle nie powinna się znaleźć u Wojewody

Przewodnicząca wyjaśniła, że skierowała zapytanie do radcy prawnego i on wskazał taką drogę postępowania
Radny Z. Dec: poprosił o kserokopię oświadczenia Przewodniczącej

Radna M. Pachota: odwołała się do stylu i formy przekazania informacji – w sposób ironiczny wskazano, że o dyżurach należało się dowiedzieć z plakatów, jakby nie można było wykonać choćby telefonu

Radny J. Stachowiak: zauważył, że Przewodniczącej ani Zastępcy nie zaproszono na spotkanie z Mieszkańcami zorganizowane przez Radnego A. Jenningsa, na którym poruszano bardzo ważne dla całej Gminy sprawy

J. Kogut: stwierdził, że to są różne sprawy – teraz omawiana jest akurat kwestia pełnienia dyżurów; zauważył, że może dyżur na ulicy jest po to, aby nie pełnić dyżuru, bowiem na mieście jest się nieuchwytnym i można ominąć dyżury w Radzie
Przewodnicząca stwierdziła, że to tylko sugestia

Radny Z. Różycki: zapytał, czy jakikolwiek jego dyżur został pominięty

Radny J. Kogut: odpowiedział, że dotyczyło to tylko dyżurów Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącego

Radny A. Jennings: poprosił, aby jego skargę rozkolportować wśród radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała, że dyżury są kontynuowane i zaprasza w piątek 30 września o godz. 1700 pod Urząd Miejski

Radny Ł. Kurjata: zauważył, że czym innym są spotkania z Mieszkańcami, a czym innym pełnienie dyżuru – można było nazwać to spotkaniem radnych

Radna M. Sobczyk: przypomniała, że Przewodnicząca i Zastępca pełnią dyżury w piątki, natomiast radni we wtorki; ona sama pełni w Urzędzie, ale w jeden piątek dołącza i w formie wyjścia do ludzi uczestniczy w dyżurze; nie określono nigdzie formy pełnienia dyżuru i spotkań z Mieszkańcami
Radny S. Borkusz: przypomniał, że Rada ustala częstotliwość dyżurów, natomiast Przewodniczący i Zastępca pełnią je dodatkowo; ponadto dobrowolnie ustala się formę współpracy z Mieszkańcami

Przewodnicząca Rady ponownie zaprosiła na dyżur w piątek 30 września od godz. 1700 pod Urząd Miejski; ostatni taki dyżur odbędzie się w październiku

Radna M. Pachota: zauważyła, że trzeba było od razu w takie formie przedstawić sytuację i zaprosić do współpracy

Ad 10.

Przewodnicząca Rady zapytała, kto ma pytanie, wniosek lub chciałby zgłosić interpelację.

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)

Radni zgłosili następujące sprawy:

Radny Adam Jennings: 
Poprosił Przewodniczącą Rady, aby upomniała Radną Marzenę Sobczyk nt. wyrażania pod jego adresem obraźliwych stwierdzeń
Przewodnicząca Rady zauważyła, że nie ma w Radzie komisji etyki

Radny Jerzy Kogut:
Złożył wniosek o przyznanie tytułu Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju lub Zasłużony dla Szczawna-Zdroju  dla Pana Idziego Gagatka – postać sama siebie rekomenduje; wnioskuje o powołanie kapituły
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby rozważyć to na przyszłych posiedzeniach komisji

Radny Adam Jennings:

1) Wnioskował o wytyczenie koperty dla Mieszkańców przy Przychodni Zdrowia, bowiem jej nie ma
2) W imieniu Mieszkańców ulicy Równoległej, prosi o wyczyszczenie i doprowadzenie do porządku terenu wzdłuż płynącego potoku

3) Mieszkańcy ulicy Kasztanowej wnioskują o „Psie pakiety”
Radny Józef Kaczanowski:
1) Wskazał na problem samochodów parkujących przy Zakładzie Przyrodoleczniczym
2) Wnioskował, aby odmalować słupki wzdłuż ulicy Kolejowej
3) Prosił o zamontowanie wpłatomatu

4) Wnioskował o rozważenie zatrudnienia osoby do wycinki drzew

Radny Jarosław Stachowiak:

1) Podtrzymuje temat malowania słupków na ulicy Kolejowej
2) Zapytał, kiedy będzie zamontowana sygnalizacja świetlna na ulicy Solickiej

3) Wnioskował o sprzątanie schodów między ulicą Solicką i Równoległą, bo ekipa sprzątająca omija to miejsce

4) Prosił, aby sprawdzić oświetlenie przejść dla pieszych na ulicy Solickiej i Kolejowej

5) Prosi o zamontowanie „Psich pakietów” na ulicy Różanej i Solickiej

Radny Łukasz Kurjata:

Wnioskował, aby teren zielony przy ulicy Topolowej/Jesionowej poddać deratyzacji (przekazać do Prezesa Uzdrowiska)
Radny Zenon Dec:

Zapytał, jakie działania należy wszcząć, aby ratować uzdrowisko, bo upada, a jest to motor gminy
Radny Adam Jennings:

Prosił, aby zamontować lustro przy wyjeździe z posesji przy ulicy Mickiewicza 26B, bo właściciela ma utrudniony wyjazd
Ponadto wyjaśnił, że do spotkania z Mieszkańcami doprowadzono we wspólnym celu, jednak obecnie dotyczy tylko mieszkańców ulicy Mickiewicza

Ad 11.

Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadane interpelacje, zapytania i wnioski Radnych:
Do Radnego J. Koguta:

Wyraził przekonanie, że wskazana osoba jest odpowiednia i godna, aby taki tytuł uzyskać

Do Radnego A. Jenningsa:

1)
Stwierdził, że nie chce się wierzyć, że w tak ważnym miejscu nie ma koperty dla Mieszkańców – powinna być
2)
Wielokrotnie już zgłaszano czyszczenie Szczawnika; przekazano do Zakładu Melioracji; ważna jest edukacja ludzi (ktoś to musi posprzątać)
3)
Z Pakietami jest taki problem, że są bardzo wysokie koszty za wywóz odpadów
Do Radnego J. Kaczanowskiego:

1)
Uczuli się Straż Miejską na to, kto wjeżdża
2)
Do odmalowania słupków wyłoni się wykonawcę, ze względów finansowych i zgłosi do Zarządu Dróg Wojewódzkich

Przy okazji Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na lampy zarośnięte drzewami – koło Kościoła
3)
Wystąpi się do Banku PKO o zamontowanie wpłatomatu

4)
Stwierdził, że chciałby zatrudnić dodatkową osobę do wycinki drzew, ale nie jest to proste
Do Radnego J. Stachowiaka:

1)
jw.
2)
Wystosowane zostanie pismo przypominające
3)
Zwróci się uwagę firmie sprzątającej
4)
Prośba zostanie zgłoszona do TAURONu
5)
jw. (koszt jednego pakietu to 1.500 zł)
Do Radnego Ł. Kurjaty:

Wystosowane zostanie pismo w sprawie deratyzacji do Prezesa Uzdrowiska

Do Radnego Z. Deca:

Wieloma działaniami, wspólnie z Prezesem Uzdrowiska, próbuje się ratować uzdrowisko – jest zaangażowanie i wola, ale nie wiadomo jak to się potoczy
Do Radnego A. Jenningsa:

Trzeba najpierw sprawdzić, czy jest to obowiązkiem gminy, czy na prywatnej posesji nie trzeba (określić należy status drogi); jeśli obowiązek jest po stronie właściciela, to może on wystąpić do gminy o pozwolenie
Radny Zenon Dec stwierdził, że wie, iż jakieś działania na rzecz uzdrowiskowości są podejmowane, ale teraz należy zmusić Prezesa i Zarząd do bardziej konkretnych działań

Radny Adam Jennings zapytał, czy to prawda, że przegłosowana została sprzedaż obiektu „Sanatorium 1” (Dom Zdrojowy)
Burmistrz odpowiedział, że ustawa uniemożliwia prywatyzację

Radny Józef Kaczanowski powrócił do przegłosowanego wniosku o wystosowanie pisma i zaproszenie instytucji zainteresowanych

Ad 12.

Przewodnicząca Rady, poinformowała o:
1) planowanym na dzień 27 września br. spotkaniu z osobami według rozdzielnika (dot. środków z balu);
2) otrzymanym podziękowaniu z Ambasady Litwy – kserokopia zostanie przekazana do przegródek;

3) piśmie Mieszkańców budynku przy ulicy Potockiego 5 – kserokopia zostanie przekazana do przegródek oraz do wiadomości Burmistrza;

4) piśmie Burmistrza dot. zabezpieczenia terminów sesji na potrzeby Programu Rewitalizacji: sesja nadzwyczajna: 7.10; zaplanowana na dzień 31.10 sesja przeniesiona zostanie na piątek 28.10 (w związku ze Świętem 1.11); kolejna w listopadzie w dniu 21.11.

Radny Adam Jennings przypomniał, że problem z ruchem samochodowym na ulicy Mickiewicza istnieje nie od dziś; podczas spotkania zaproponowano ewentualne rozwiązania – pełna informacja wraz z wizualizacją przedstawiona zostanie na posiedzeniach komisji i przyszłej sesji
Radny Józef Kaczanowski zapytał, co z innymi ulicami: Kolejową i Solicką? Jaki byłby to koszt?

Radny Jarosław Stachowiak zgodził się z ww. stanowiskiem: na temat dróg wojewódzkich – ulica Mickiewicza, Solicka i Kolejowa – wielokrotnie składał interpelacje; wnioskował, aby zaprosić na sesję przedstawiciela DSDiK (dyrektora oddziału lub inną kompetentną osobę)
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ww. wniosek:

za wnioskiem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymała się – 1 osoba

Ad 13.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad  Wiceprzewodniczący Rady ogłosił zamknięcie XXV sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.

UWAGA: Protokół przedstawia zapis poszczególnych tematów dyskusji i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi Radnych oraz zaproszonych gości zostały nagrane i skopiowane na załączony nośnik.

 Protokół sporządziła:
 
Protokół sprawdził: 
Sesji przewodniczyła:

   A. Guzik          


     J. Stachowiak

R. Bukowska-Mucha
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:
1. Lista obecności radnych.

2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Porządek obrad.
4. Pisemna informacja Dyrektora Teatru Zdrojowego nt. „Wydarzenia kulturalne w mieście w roku 2016”.
5. Pisemna informacja Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej nt. „Wydarzenia kulturalne w mieście w roku 2016”.
6. Pisemna informacja Prezesa Klubu Abstynenta nt. „Wydarzenia kulturalne w mieście w roku 2016” dot. punktu opieki dziennej.
7. Wniosek Komisji Rewizyjnej z 23 września br. w sprawie realizacji budżetu gminy za I półrocze 2016 r. (opinia pozytywna).

8. Sprawozdanie przygotowane przez wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego dot. informacji Burmistrza o sprawach realizowanych w okresie od 19 sierpnia do 16 września 2016 r.
9. Informacja pisemna dot. posiedzenia Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem.
10. Projekt i podjęta uchwała w sprawie Regulaminu korzystania z obiektu lekkoatletycznego przy ulicy Słonecznej w Szczawnie-Zdroju.
11. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.
12. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji wspólnego zadania zagospodarowanie turystyczne „Wokół Trójgarbu” oraz udzielenia pomocy finansowej.

13. Projekt i podjęta uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność i łamanie prawa oraz niegospodarność Burmistrza Szczawna-Zdroju.
14. Kserokopia pisma Wojewody Dolnośląskiego.
15. Kserokopia oświadczenia Przewodniczącej Rady Miejskiej.
16. Płyta audio z nagraniem przebiegu sesji z dnia 26.09.2016 r.
str. 1/15

